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Keskkonnaamet avaldab teadaande maapõueseaduse (MaaPS) § 30 lõike 2 alusel.

Keskkonnaamet teatab, et aktsiaselts Elva E.P.T. (registrikood: 10080313) (aadress Kirde põik 6, Elva
linn, Elva vald, Tartu maakond, 61506) poolt esitatud geoloogilise uuringu loa (edaspidi ka uuringuluba)
taotlus Sangla II uuringuruumis on menetlusse võetud. Sangla II uuringuruum asub Tartu maakonnas
Elva vallas Väike-Rakke külas Sangla turbaraba (katastritunnus 66601:006:0001, sihtotstarve 100%
turbatööstusmaa), Sangla maardla 7 (katastritunnus 66601:006:0014, sihtotstarve 100%
maatulundusmaa) ja Sangla maardla 8 (katastritunnus 66601:006:0015, sihtotstarve 100%
maatulundusmaa) riigile kuuluvatel maaüksustel. 
Taotleja esitab uuringuloa taotluse vähe- ja hästilagunenud turba uuringuks Sangla II uuringuruumis
(teenindusala pindala 66,00 ha). Geoloogilise uuringu eesmärk on uuringuruumi geoloogilise ehituse,
mäenduslike tingimuste ning turba kvaliteedi hindamine mahus, mis võimaldab maavarade registris
aktiivse reservvaruna arvel oleva varu arvele võtta aktiivse tarbevaruna. AS Elva E.P.T. kaevandab
Sangla turbamaardla edelaosas turvast maavara kaevandamise loa KMIN-029 alusel. Taotletavast
uuringuruumist vahetult lääne pool paikneb firma turba pakkimise tsehh. Olemasolevad tootmisväljakud
on kasutuses olnud aastakümneid ning mäeeraldise vähelagunenud turba varu on ammendumas.
Edasise tegevuse planeerimiseks on firmale vajalik informatsioon uute tootmispindade kasutuselevõtu
võimalustest tulevikus. Seetõttu taotletakse luba geoloogilise uuringu tegemiseks Elva E.P.T.
turbatootmisala lahustükkide vahel paikneval alal. Taotletava uuringuruumi teenindusala on kantud
kaevandamiseks sobivate turbaalade nimekirja, mis võeti vastu keskkonnaministri 27.12.2016
määrusega nr 87. 

Uuringu käigus plaanitakse rajada turbalasundi sondeerimine käsipuuriga kuni 40 uuringupunktis. Turba
tarbevaru arvele võtmiseks vajalik uuringuvõrgu minimaalne tihedus 200 × 200 m. Varu täpsemaks
kontuurimiseks rajatakse vajadusel uuringuruumi teenindusala servadele täiendavaid uuringupunkte.
Igas uuringupunktis mõõdetakse turbalasundi kogupaksus ja vähelagunenud turba kihi paksus 0,05 m
täpsusega ning iseloomustatakse visuaalselt määratavate tunnuste alusel turba lamamis olevate setete
litoloogilist koostist. Uuringupunktide asukohad mõõdistatakse GPS-seadme abil. Turba
kändudesisalduse määramiseks rajatakse 2 platsi, millel tehakse käsipuuriga 1 m intervalliga 100 torget
kogu lasundi paksuses ning fikseeritakse kõik kännutabamused. Uuringuruumi teenindusalal teostatakse
geodeetiline mõõdistamine, mille käigus mõõdetakse ka veetasemeid kraavides. Taotletava loa
kehtivusaeg on 3 aastat. Geoloogilise uuringu teostaja on OÜ Inseneribüroo STEIGER (registrikood
11206437, aadress: Männiku tee 104, Nõmme linnaosa, Tallinn, Harju maakond).

Geoloogilise uuringu loa taotluse ja muude asjassepuutuvate dokumentidega on võimalik
tutvuda https://kotkas.envir.ee/menetlus/M-126437
Taotlus on digitaalselt kättesaadav https://kotkas.envir.ee/dokument/DM-126437-6

Kuni uuringuloa andmise või andmisest keeldumise otsuse tegemiseni on igaühel õigus
esitada Keskkonnaametile põhjendatud ettepanekuid ja vastuväiteid.  Ettepanekuid ja vastuväiteid võib
esitada suuliselt või kirjalikult e-posti aadressile info@keskkonnaamet.ee või postiaadressile Aleksandri
14, 51004 Tartu.

Geoloogilise uuringu loa eelnõu valmimisest teavitab  Keskkonnaamet täiendavalt ametlikus väljaandes
Ametlikud Teadaanded.
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